
                                              

Istituto Istruzione Superiore “ Piazza Sulis” - Alghero 

Codice mec.  SSIS01800A    C.F. 80013820909    Tel. 079.981745 – Fax 079.980353 
 e-mail SSIS01800A@istruzione.it     PEC. SSIS01800A@pec.istruzione.it     sito web: www.iisalghero.gov.it  

sedi 

Istituto Professionale per i Servizi, l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  “E.Lussu” Alghero – cod. SSRH01802G 

Istituto Professionale Industria e Artigianato “Don Minzoni” Alghero – cod. SSRI018012 

         Alghero 03.12.2020 

 
DETERMINA N. 234 

 
Oggetto: Determina a Contrarre per la fornitura di Mascherine FFP2 Kn 95. Affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 modificato ed integrato dal D. Lgs 56/2017  
Codice CIG: Z3A2F91A9E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.lgs. 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture “;  
VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  

VISTO Il d.lgs. del 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni Integrative e correttive al D.lgs. del 18 
aprile 2016, n. 50, che all’art. 25 dispone che per affidamenti di importo inferiore ai 
40.000,00 Euro, l’affidamento diretto, può avvenire anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 19/12/2019 di Approvazione del Programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2020;  

VISTA la necessità di dare agli studenti in DAD la possibilità di seguire le lezioni attraverso 
l’uso di strumenti informatici; 

INDIVIDUATO sul mercato elettronico il prodotto corrispondente alle necessità di tutte le Sedi 
dell’IIS della ditta L10 TRADING SRL; 

ATTESO  che il costo complessivo ammonta a euro 630,00 (Esente Iva); 
ACCERTATA la copertura finanziaria;  
VISTO  il CIG n. Z3A2F91A9E acquisito da questa stazione appaltante da evidenziare in tutte 

le fasi dell'istruttoria; 
VISTO  l’art. 36 c. 2 lett. A del Dlgs n. 56 del 19/04/2017.  
PRESO ATTO che, ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241, viene individuato quale Responsabile  Unico del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Prof. Vincenzo Graziano Scanu; 
Attestato, con riferimento al Codice di Comportamento e alla vigente normativa in 
tema di prevenzione della corruzione, che il soggetto che adotta il presente atto 
non incorre in alcuna  delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente 

mailto:SSIS01800A@istruzione.it
mailto:SSIS01800A@pec.istruzione.it
http://www.iisalghero.gov.it/


e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse  sia in 
relazione alla persona incaricata sia all’oggetto dell’atto; 

DATO ATTO che, in ottemperanza agli obblighi in materia di  trasparenza e anticorruzione il 
presente atto verrà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente” voce  
Provvedimenti - sottosezione  “Provvedimenti del Dirigente”. 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla ditta L10 TRADING SRL la fornitura di quanto su indicato; 
2) di impegnare la spesa di € 630.00 (Esente iva) all'aggregato A01/01 della gestione in conto 

competenza del Programma Annuale per l'esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per 
la fornitura in parola; 

 
3)  di richiedere al contraente: 

 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 
l'indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi e ogni 
modifica relativa ai dati trasmessi; 

 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 
 

5)  di informare il contraente che: 
 si assume l'obbligo di  tracciabilità  dei flussi finanziari di cui alla  Legge  136/2010; 
 deve dare immediatamente comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura della 

notizia dell'inadempimento della  propria controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria. 

 
7) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola Dott.ssa Vanna Langiu per la 

regolare esecuzione. 
 

               Il Dirigente Scolastico 

         Dott. Vincenzo Graziano Scanu 


		2020-12-10T18:04:32+0100
	SCANU VINCENZO GRAZIANO




